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Prologos ry:n gradupalkinnot 2025

Prologos ry jatkoi vuonna 2025 ansioituneiden pro gradu -tutkielmien palkitsemista. Jo viidettä kertaa 
jaetun gradupalkinnon tarkoituksena on huomioida viestinnän ja vuorovaikutuksen tutkimusalaa edis-
täviä, keskustelua herättäviä ja kiinnostavia opinnäytteitä ja palkita niiden tekijöitä. Vuoden 2025 gra-
dupalkinto myönnettiin Tuulia Tynkkysen (Jyväskylän yliopisto) viestinnän alan maisterintutkielmalle 
Yhteistä ymmärrystä rakentamassa: rauhanvälittäjien näkemyksiä vuorovaikutusosaamisesta rauhan-
välitysprosesseissa.
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Tynkkysen maisterintutkielma käsittelee ajan-
kohtaista, haastavaa ja globaalisti merkittävää 
aihetta, rauhanvälitystä kansainvälisissä kon-
flikteissa.  Prologos ry:n johtokunta kiitti pal-
kinnon perusteluissaan tutkielmaa siitä, että se 
ansiokkaasti nostaa ihmisten keskinäisen vuo-
rovaikutuksen ilmiön keskiöön.

“Konfliktit ihmisten välisessä vuorovaikutuk-
sessa näyttävät olevan vakio, vaikka syyt ja 
mittasuhteet vaihtelevat. Huonosti hallittuna 
konflikti voi aiheuttaa suurta vahinkoa, ja mitä 
isompi konflikti on mittakaavaltaan, sitä tuhoi-
sammat sen seuraukset voivat olla. Siksi halusin 
tarkastella, miten vuorovaikutuksen ja vuoro-
vaikutusosaamisen keinoin kansainvälisiä kon-
flikteja voitaisiin hallita kestävästi”, tutkielman 
tekijä Tynkkynen kertoo.

Laadullisen tutkielman aineisto kerättiin haas-
tattelemalla rauhanvälittäjiä ja analysoimalla 
heidän kokemuksiaan onnistuneista rauhanvä-
litysprosesseista. Ankkuroitua teoriaa hyödyn-
täneen analyysin tuloksena muodostui jäsennys 
vuorovaikutusosaamisesta rauhanvälityspro-
sessissa. Tulokset osoittavat rauhanvälityspro-
sessin olevan monivaiheinen, monitasoinen, 
tavoitteellinen ja haavoittuvainen prosessi, jos-
sa korostuvat luottamuksen, yhteisen ymmär-
ryksen ja turvallisen vuorovaikutusilmapiirin 
rakentamisen prosessit. 

Palkittu maisterintutkielma on vakuuttava 
ja huolellisesti valmisteltu kokonaisuus, joka 
tarjoaa uudenlaisia näkökulmia ja käsitteitä 
rauhanvälitysprosessien vuorovaikutuksen tar-
kasteluun ja kehittämiseksi. Prologos ry:n joh-
tokunta korosti palkinnon perusteluissa myös 
sitä, että Tynkkysen työ tuottaa arvokasta tietoa 
vuorovaikutusosaamisesta rauhanvälityspro-
sessin osapuolten yhteisenä osaamisena pelkän 
yksilöosaamisen sijaan.

”Rauhanvälitykseen osallistuvien muodos-
taman ryhmän vuorovaikutusosaaminen voi 
mahdollistaa sellaisia prosessin kannalta mer-
kityksellisiä toimintoja, joiden saavuttaminen 
pelkästään yksilön osaamiseen nojaamalla ei 
olisi mahdollista”, Tynkkynen kuvailee.

Kunniamaininnat 
asiantuntemuksen sekä resilienssin 
rakentumista tarkastelleille töille  
Yhdistyksen johtokunta myöntää gradupalkin-
non lisäksi myös kunniamainintoja ansioitu-
neille maisterintutkielmille. Vuonna 2025 kun-
niamaininnat myönnettiin kahdelle pro gradu 
-tutkielmalle: Marimilla Hietavalle (Tampe-
reen yliopisto) tutkielmasta ”Et sinä larppaa, 
sinä olet asiantuntija”: Viestinnän maistereiden 
kertomuksia asiantuntijuuden rakentumises-
ta työpaikan vuorovaikutuksessa sekä Inka 
Putkoselle (Jyväskylän yliopisto) tutkielmasta 
Organisaation resilienssin rakentuminen johta-
misviestinnässä ja työyhteisön vuorovaikutuk-
sessa.

Marimilla Hietava lähestyi viestinnän mais-
tereiden ammatti-identiteetin ja asiantunte-
muksen muodostumista kerronnallisella tut-
kimusotteella.  Tutkielmassaan hän hyödynsi 
identiteetin viestintäteoriaa  ja tarkasteli koke-
muksia, joissa työyhteisön vuorovaikutuksen 
oli koettu heikentävän tai vahvistavan ammat-
ti-identiteettiä. Tulokset korostavat erityisesti 
työpaikalla annetun luottamuksen ja kannus-
tuksen myönteisiä vaikutuksia asiantuntijuu-
den kokemuksen muodostumiseen. 

Prologos ry:n johtokunta kiitti kunniamainin-
nan perusteluissa työtä siitä, että se rohkaisee 
tulevia viestinnän ammattilaisia uskomaan ja 
luottamaan omaan osaamiseensa ja asiantun-
tijuuteensa. Lisäksi työ tarjoaa konkreettisia 
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ehdotuksia organisaatioille asiantuntijuuden 
kehittymisen tukemiseen.

Inka Putkosen tutkielmassa tarkasteltiin orga-
nisaation resilienssiä, eli haastavissa olosuh-
teissa selviämistä ja uusiin olosuhteisiin so-
peutumista, vuorovaikutuksessa rakentuvana 
ilmiönä. Kysely- ja haastatteluaineistoon no-
jaavassa tutkielmassa syvennyttiin siihen, mi-
ten organisaation jäsenet käsittävät ja kokevat 
johtamisviestinnän ja työyhteisön vuorovai-
kutuksen merkityksen resilienssin rakentumi-
sessa. Tulokset osoittavat muun muassa, että 

resilienssiä rakentavassa johtamisviestinnässä 
korostuu tiedon jakaminen, kehittymisen var-
mentaminen sekä identiteetin vahvistaminen. 
Työyhteisön vuorovaikutuksen tasolla korostuu 
synkroninen ja supportiivinen ja säännöllinen 
vuorovaikutus. 

Kunniamaininnan perusteluissaan raati nosti 
esille työn eheyden ja sen tutkimuksellisen kyp-
syyden. Kokonaisuus lisää viestintätieteellistä 
ymmärrystä organisaatioiden resilienssistä ja 
tekee sen erityisen huolellista ja ansiokasta tut-
kimusosaamista ja päättelyä osoittaen.

Prologos ry myönsi gradupalkinnon ja kunniamaininnat perjantaina 3.10.2025 Helsingissä Tietei-
den talolla järjestetyssä Vuorovaikutuksen teemapäivässä. 
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